1 Obras civis públicas ( construção ) 1,000 Serviço 506.021,82 506.021,82

Especificação: OBRAS CIVIS PÚBLICAS ( CONSTRUÇÃO )

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 506.021,82 (quinhentos e seis mil e vinte e um reais e oitenta e dois centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A análise sobre a divisibilidade do objeto da contratação para a construção de uma
passagem molhada na Rua Monsenhor João Luiz, no bairro Ypiranga, conduziu à